



Bilag 2.

Værtsbyambitioner for WEURO2025

EM i kvindefodbold er den højest rangerende fodboldturnering for kvinder i Europa på landsholdsniveau og afviklingen af WEURO2022 i England indikerer, at interessen for at overvære EM-kampe på stadion og støtte op om sporten på anden vis, er i vækst. Danmarks kvindelandshold har aktuelt et historisk højt niveau, og det forventes, at holdet vil kunne komme langt ved EM i 2025. Samme forventninger har Sverige, som i år nåede til semifinalen.

Ifølge DBU kan København, som potentiel værtsby, forvente, at der skal spilles i alt fem EM-kampe i Parken; tre gruppekampe, heraf EM-åbningskampen med dansk deltagelse (såfremt Danmark kvalificerer sig), en kvartfinale og en semifinal. DBU har indgået aftale med Odense Kommune om afvikling af yderligere to-tre EM-kampe på Odense Stadion.

UEFA har igennem en årrække arbejdet med udviklingen af europæisk pige/kvindefodbold og DBU har iværksat særlige tiltag med afsæt i visionen: 'Sammen skaber vi verdens bedste nation at være pige- og kvindefodboldspillere i'.

I budmaterialet til UEFA har de nordiske fodboldforbund formuleret en række fælles resultatmål for perioden 2023-2025, som favner pige- og kvindefodbold – både i forhold til bredde fodbold, talentudvikling, ligaklubber og landsholdsfodbold.

Københavns Kommunes tilgang til værtsby – og værtskabsaktivering af WEURO2025 er i overensstemmelse med Borgerrepræsentationens målsætning fra 2018 om, at Københavns Kommune i regi af megaeventpuljen skal arbejde for "at internationale events i København skal sætte et positivt og blivende aftryk på både hovedstadens kultur-, fritids- og foreningsliv og vækst og erhvervsudvikling".

Det tværgående forvaltningssamarbejde er derfor også enige om, at det vil være en prioritering at sikre bredest mulig værdiskabelse og indsatser, som kan sikre varige effekter for byen. Forvaltningerne vil i processen sikre interesse- og interessentinddragelse, herunder også af kommunens øvrige relevante fagforvaltninger.

Ud over sportslige oplevelser for fans, borgere og besøgende i EM-perioden er det hensigten, at Outreach & Legacy programmet tematisk har fokus på styrkelse og udvikling af pige- og kvindefodbold samt pigeidrætten mere generelt i København; et område hvor Kultur- og Fritidsforvaltningen i forbindelse med f.eks. aktivering af EURO2020 har opnået gode udviklingsresultater i samarbejde med lokale foreninger, og hvor der er et markant behov, idet københavnske piger har en lav idræts- og foreningsdeltagelse sammenlignet med både resten af

30. juni 2022

Edoc sagsnummer
2022-0214477

F2 sagsnummer
2022 - 10576

Idrætsudvikling

Nyropsgade 3
1602 København V

E-mail
sinemi@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

landet og med drengene i København.

Et konkret initiativ på kultur- og fritidsområdet kunne eksempelvis være at indgå et tæt og forpligtende samarbejde med en række københavnske fodboldklubber for at sikre en vedvarende positiv udvikling af vilkårene for pigers idrætsdeltagelse. Det vil især være oplagt at samarbejde om de strukturelle og kulturelle greb, der gør det lettere for piger at få plads i klubberne, hvilket f.eks. kunne være at sætte fokus på prioritering af pigerne i klubberne, at udvikle træningstilbud, der passer til pigernes behov og dagligdag, at motivere og kompetenceudvikle pigetrænere/ledere, at fokusere på mental trivsel, og at samarbejde med lokale aktører om pigerne. Erfaringerne og metoderne fra fodboldklubberne kunne med fordel udbredes til andre idrætsgrene.

Bæredygtighed og ligestilling vil være øvrige centrale tematikker på tværs af værtskabet. Dertil kommer erhvervssamarbejder, hvor særligt Økonomiforvaltningen i arbejdet med Tour de France Grand Départ har etableret stærke samarbejder og ser nye potentialer for et tættere samarbejde med byens virksomheder og turismeerhverv med afsæt i WEURO2025.

Borgerrepræsentationen forelægges et konkret oplæg til legacy- og outreach programmet, hvis det fællesnordiske bud vinder værtskabet for WEURO2025. I denne sag vil også indgå målbare kriterier for værtskabsaktivering i overensstemmelse med bemærkningerne fra Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelse af sagen i marts 2022.